ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.12.2019 года № 1424

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 29.12.2018 года  № 1370

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «По развитию и сохранению историко-культурного наследия Карталинского муниципального района  «Наследие родного края» на  2019-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2018 года        № 1370  «Об утверждении муниципальной программы «По развитию и сохранению историко-культурного наследия Карталинского муниципального района  «Наследие родного края» на  2019-2021 годы» (далее именуется – Программа), следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета в 2019-2021 годы составит 182,00 тыс. руб. в том числе по годам:
2019 год – 60,00 тыс. руб.;
2020 год – 61,00  тыс. руб.;
2021 год – 61,00 тыс. руб.
Финансирование мероприятий осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета»

2) пункт 13 главы III указанной Программы читать в следующей редакции:
«13. Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета в 2019-2021 годы составит 182,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 60,00 тыс. руб.;
2020 год – 61,00  тыс. руб.;
2021 год – 61,00 тыс. руб.
Финансирование мероприятий осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.»;
3) пункт 16 главы IV указанной Программы исключить;
4) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«По развитию и сохранению историко-культурного наследия Карталинского муниципального района  «Наследие родного края» на  2019-2021 годы
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.12.2019 года № 1424)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
 «По развитию и сохранению историко-культурного наследия   Карталинского муниципального района
«Наследие родного края» на 2019-2021 годы

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	[bookmark: _GoBack]6

	1.
	Количество историко-мемориальных объектов увековечения памяти погибших в годы Великой Отечественной войны, на которых проведены работы по их сохранению
	единица
	1
	1
	1

	2.
	Популяризация объектов историко-культурного наследия Карталинского муниципального района
	единица
	0
	1
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«По развитию и сохранению историко-культурного наследия Карталинского муниципального района  «Наследие родного края» на  2019-2021 годы
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.12.2019 года № 1424)

Перечень мероприятий  муниципальной программы
 «По развитию и сохранению историко-культурного наследия Карталинского муниципального района
«Наследие родного края» на 2019-2021 годы

	№,
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов
мероприятия муниципальной
программы
	Объемы финансирования мероприятий
муниципальной программы, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год
реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	МБ*
	Всего

	1.
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
	Количество историко-мемориальных объектов увековечения памяти погибших в годы Великой Отечественной войны, на которых проведены работы по их сохранению
	единица
	2019г.
	1
	2019г.
	60,00
	60,00

	2020г.
	1
	2020г.
	61,00
	61,00

	2021г.
	1
	2021г.
	61,00
	61,00

	2.
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
	Популяризация объектов историко-культурного наследия Карталинского муниципального района

	единица
	2019г.
	0
	2019г.
	0,00
	0,00

	2020г.
	1
	2020г.
	0,00
	0,00

	2021г.
	1
	2021г.
	0,00
	0,00